UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO TRINDADE
CEP: 88040-970 FLORIANÓPOLIS – SC

e-mail: ppgfar@contato.ufsc.br
Tel.: (48) 3721-4588

EDITAL No. 005/PGFAR/2024

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Farmácia da Universidade
Federal de Santa Catarina faz saber que, o cronograma para o processo de seleção do Programa
de Pós- Graduação em Farmácia 2024, em nível de Mestrado foi alterado.

Novo cronograma

Data Local Etapa

25/09/2024 a 24/10/2024 Secretaria do PGFAR via
email

ppgfar@contato.ufsc.br

Inscrições

28/10/2024

Site do PGFAR Divulgação das Inscrições
Homologadas e da Comissão de

Seleção

Até 31/10/2024

Secretaria do PGFAR Prazo de Interposição de Recurso das
Inscrições não Homologadas

04/11/2024

Secretaria do PGFAR Divulgação das Inscrições
Homologadas após recurso

05/11/2024

- Primeira etapa - Análise do texto
científico

21/11/2024

Site do PGFAR Divulgação dos resultados da
primeira etapa

Até 26/11/2024

Secretaria do PGFAR Prazo de Interposição de Recurso
dos resultados da primeira etapa

27/11/2024

Site do PGFAR Divulgação após recursos dos
resultados da primeira etapa

27/11/2024 a 03/12/2024

- Análise dos currículos

03/12/2024

Site do PGFAR Divulgação do Resultado Final

Até 06/12/2004

Secretaria do PGFAR Prazo de Interposição de Recurso do
Resultado Final

09/12/2024

Site do PGFAR Divulgação do Resultado Final após
recursos